ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

Số:          /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Định Hoá, ngày      tháng  01  năm 2024

KẾ HOẠCH

Phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ

Huyện ủy; Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; Lãnh đạo và

 Ủy viên UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã, trong công tác

 phối hợp tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả

xây dựng nông thôn mới huyện Định Hoá năm 2023

Căn cứ Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả

xây dựng nông thôn mới huyện Định Hoá năm 2023 của Ủy ban MTTQ tỉnh

Thái Nguyên.

Căn cử Thông báo kết luận số 891-TB/HU ngày 23/01/2024 của Thường trực

Huyện ủy về chủ trương phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban Thường

vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; lãnh đạo và ủy viên UBND huyện;

Chủ tịch UBND các xã, trong công tác phối hợp tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng của

người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới huyện Định Hoá năm 2023.

UBND huyện ban hành Kế hoạch phân công nhiệm vụ cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ tỉnh Thái Nguyên, Ủy ban MTTQ huyện

Định Hóa, trong việc thực hiện lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả

xây dựng nông thôn mới huyện Định Hoá năm 2023, đạt hiệu quả, đáp ứng yêu

cầu, nhiệm vụ xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới theo kế hoạch.

- Nâng cao trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, Chính quyền, Đoàn thể,

các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ huyện, Lãnh đạo và Ủy viên UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã,

trong công tác xây dựng huyện Định Hóa đạt chuẩn NTM, góp phần tổ chức

việc lấy ý kiến sự hài lòng của người dân đảm bảo khách quan, chính xác,

đúng quy định.

II. NỘI DUNG

Phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy

viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; Lãnh đạo và Ủy viên UBND huyện,

Chủ tịch UBND các xã, chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc

việc thực hiện việc lấy ý kiến sự hài lòng của người dân, cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo, thực hiện: Bám sát các nội dung chỉ đạo, thực hiện

quản triệt đầy đủ các nội dung chỉ đạo, hướng dẫn của Tỉnh, Huyện về việc lấy ý

2

kiến đến địa bàn được phân công phụ trách; kịp thời phát hiện, khắc phục những

tồn tại, hạn chế (nếu có).

2. Công tác tuyên truyền: Phối hợp với cấp ủy, chính quyền địa phương,

thực hiện tuyên truyền kịp thời việc tổ chức lấy ý kiến đến nhân dân, đảm bảo

nhân dân hiểu rõ, thực hiện công khai, dân chủ, đúng quy định việc lấy ý kiến.

3. Công tác kiểm tra, giám sát: Đảm bảo thực hiện đúng quy trình theo

Kế hoạch thực hiện của Ủy ban MTTQ tỉnh, đảm bảo tỷ lệ quy định:

- Đảm bảo số hộ dân tham gia lấy ý kiến về sự hài lòng, phải đạt ít nhất

70% số hộ gia đình của các xã thuộc huyện trở lên.

- Đảm bảo tỷ lệ đề nghị công nhận từ câu số 01 đến câu số 09 phải đạt

trung bình từ 90% trở lên số hộ được lấy ý kiến hài lòng (trong đó tỷ lệ hài lòng

của người dân từng xã đối với kết quả ở từng nội dung xây dựng nông thôn mới

phải đạt từ 80% trở lên); câu số 10 phải đạt từ 95% trở lên số hộ được lấy ý kiến

hài lòng.

(Cụ thể tại Phụ lục kèm theo)

4. Thời gian thực hiện:

- Tổ chức Hội nghị triển khai: Dự kiến 26/01/2024.

- Thời gian triển khai phát phiếu và lấy ý kiến của các hộ dân: 27/01/2024

đến 03/02/2024.

- Tổng hợp kết quả lấy ý kiến (Ban công tác MT xóm, UB MTTQ xã, UB

MTTQ huyện): 03/02/2024 đến 06/02/2024.

- Niêm yết công khai (Khu dân cư, Nhà văn hóa xóm, trụ sở UBND các xã;

trên các phương tiện đại chúng xã và huyện, 10 ngày): Từ 15/02/2024 –

25/2/2024.

- Tổng hợp báo cáo kết quả lấy ý kiến gửi Ủy ban MTTQ tỉnh trước ngày:

26/02/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban

Chấp hành Đảng bộ huyện, theo phân công phụ trách Đảng bộ các xã, thường

xuyên kiểm tra, đôn đốc Đảng bộ các xã quan tâm chỉ đạo việc triển khai thực

hiện lấy ý kiến về sự hài lòng của người dân, đảm bảo khách quan, thực chất,

hiệu quả.

2. Các đồng chí Lãnh đạo UBND huyện, Ủy viên UBND huyện, thành viên

Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện, quan tâm kiểm tra, đôn đốc, chỉ

đạo các xã được phân công phụ trách triển khai thực hiện Kế hoạch lấy ý kiến sự

hài lòng của người dân đảm bảo khách quan, dân chủ, đáp ứng yêu cầu, nhiệm

vụ xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới theo kế hoạch.

3

3. Giao Chủ tịch UBND các xã, trên cơ sở các nhiệm vụ được giao, phối

hợp với Ủy ban MTTQ các cấp triển khai thực hiện tốt kế hoạch lấy ý kiến sự

hài lòng của người dân trên địa bàn.

4. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ huyện; Lãnh đạo và Ủy viên UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã chịu

trách nhiệm trước Ban Thường vụ Huyện ủy về kết quả lấy ý kiến sự hài lòng của

người dân đối với các xã được phân công phụ trách.

Trên đây là Kế hoạch phân công nhiệm vụ trong công tác phối hợp tổ chức

lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới huyện

Định Hoá năm 2023./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND, UBND huyện;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ,

Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện;

- Các đồng chí Ủy viên UBND huyện;

- Thành viên BCĐ các Chương trình

MTQG huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NTM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T17:29:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tú<tunm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T17:34:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T17:34:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T17:34:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!